


2 
 

 

II. DOBA PLNĚNÍ 
 

1. Terénní část proběhne v dubnu až listopadu 2019 

2. Do sjednané doby se nezapočítává doba, po kterou nebylo možno z klimatických důvodů sjednanou 

činnost vykonávat, a o tuto dobu přerušení činnosti se sjednaná doba prodlužuje. 

3. Nepředpokládané komplikace archeologické, technické či organizační a jejich eventuální vliv na 

dokončení terénní části výzkumu budou řešeny dalším jednáním. 

4. V případě rozšíření objemu archeologických prací (objevením základů staveb či reliktů sídlištních 

objektů, pohřebišť apod.), při kterých mají být odborně zdokumentovány archeologické terény, bude 

uzavřena smlouva na záchranný archeologický výzkum. 

5. Výzkum bude dokončen předáním expertního listu ke stavbě. Ten bude vyhotoven do 6 měsíců od 

ukončení terénní části archeologického výzkumu. 

 

III. CENA 
 

1. Objednatel se zavazuje uhradit náklady archeologického výzkumu na základě faktur – účetních 

dokladů vystavených zhotovitelem. Celková předpokládaná cena je 298 350 Kč. 

 

 

 Název a forma výzkumu Nacenění v Kč 

I. Archeologický záchranný výzkum v ulici Větrná – 

rekonstrukce vodovodu a plynovodu, kabelové vedení NN 

+ oprava povrchu komunikace 

120 000,- 

II. Archeologický výzkum pro zjištění archeologických rizik 

v ulici Pastýřská 

98 000,- 

III. Archeologický dohled při sdružených investičních akcích 

pro rok 2019: 

Ulice Herbenova; Irkutská; Tržní náměstí; Jiráskova; 

Klostermannova; Londýnská +  Hokešova, U Jeslí, 

Příkrá; B. Němcové; Dr. Horákové – úsek U Potůčku – 

Mostecká; U Domoviny; 
 

80 350,- 

 Celkem za všechny akce: 298 350,- 

 

 
2.  Zhotovitel si vyhrazuje právo ve zdůvodněných případech přesunout finanční prostředky mezi 

jednotlivými položkami při dodržení celkově sjednané ceny. 

3. V případě, že náklady překročí smluvní cenu z důvodu vyšší náročnosti záchranného archeologického 

výzkumu, kterou nebylo možno předvídat, bude smluvní cena upravena po dohodě obou stran formou 

písemného dodatku. 

4. Severočeské muzeum v Liberci, příspěvková organizace, není plátcem DPH. 

 

IV. PLATEBNÍ PODMÍNKY 
 

1. Objednatel poskytne zhotoviteli zálohu na archeologické práce ve výši poloviny sjednané ceny, tj. 

149 175 Kč. 

2. Doplatek ceny bude uhrazen po ukončení archeologických prací a předání expertních listů ke stavbám. 

3. Veškeré faktury – účetní doklady musí obsahovat náležitosti účetního dokladu dle zákona 563/1991 

Sb., ve znění pozdějších předpisů. V případě, že faktury nebudou mít odpovídající náležitosti, budou 

objednatelem vráceny zpět zhotoviteli k doplnění. 

4. Splatnost faktury – účetního dokladu se sjednává na 14 dní od jejího doručení objednateli. 



3 
 

5. Obě strany se dohodly, že zhotovitel je oprávněn účtovat smluvní pokutu ve výši 0,05 % z účtované 

částky za každý den prodlení se zaplacením faktury po jejím termínu splatnosti. 

6. V případě odstoupení objednatele od této dohody budou ze strany zhotovitele fakturovány pouze 

náklady vzniklé do data odstoupení od této dohody. 

7. Faktury (daňové doklady) budou zaslány na adresu: Statutární město Liberec, Náměstí Dr. E. Beneše 

1, 460 59 Liberec; bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s.; číslo účtu:  IČ. 00262978: 

Tato adresa je fakturační adresou této dohody. 
 

V. PODMÍNKY REALIZACE ARCHEOLOGICKÉHO VÝZKUMU 
 

1. Archeologický dohled při výše uvedené akci proběhne v rozsahu definovaném v článku I této dohody. 

2. Veškeré zemní práce, spojené s přípravou plochy pro archeologický dohled, proběhnou na náklady 

objednatele. 

3. Zvolená technika zemních prací musí být s přihlédnutím k objektivním možnostem objednatele 

maximálně šetrná k archeologickým movitým a nemovitým nálezům (např. UDS s plochou, tzv. 

dorovnávací lžící). 

4. Zhotovitel neodpovídá za odvoz a uložení vykopané zeminy. Místo eventuální dočasné deponie 

zeminy v místě výzkumu bude určeno po dohodě s objednatelem. 

5. Objednatel zajistí po celou dobu trvání archeologického dohledu nezbytná opatření k zamezení vstupu 

cizích osob na plochu výzkumu (zajištění ostrahy a oplocení). 

6. Vedoucí archeologického dohledu vede deník docházky, ve kterém jsou zaznamenány především 

údaje o přítomných pracovnících záchranného archeologického výzkumu v terénu, zejména pak jejich 

jména, funkční zařazení a příslušné časové údaje o přítomnosti v terénu, případně při laboratorním 

zpracování. Tento deník je objednateli kdykoli k nahlédnutí. Nebude‑li zástupcem objednatele během 

archeologického dohledu požadován ke schválení, je po ukončení archeologického dohledu považován 

za vzájemně schválený a je podkladem pro stanovení nákladů záchranného archeologického výzkumu 

a tedy pro jejich fakturaci. 

7. Pověřeným pracovníkem zhotovitele (vedoucím výzkumu) pro realizaci záchranného 

archeologického výzkumu je Mgr. Petr Brestovanský (případně Mgr. Pavla Mašková) 

telefon: - ; 

e‑mail:

8. Pověřeným pracovníkem objednatele je Michaela Pitvorová 

telefon: +

e‑mail: 

 

VI. KOORDINACE VÝKONU SMLUVNÍCH ČINNOSTÍ 
 

1. Objednatel je povinen poskytnout zhotoviteli veškerou součinnost nutnou k realizaci díla, zejména 

pak veškeré jemu dostupné informace o území s archeologickými nálezy, kde bude realizován záchranný 

archeologický výzkum. 

2. Objednatel se zavazuje poskytnout zhotoviteli dokumentaci o trasách vedení inženýrských sítí v místě 

výkonu archeologických prací s tím, že prohlašuje, že k datu uzavření této dohody mu není známa žádná 

trasa inženýrských sítí, kromě jím plánovaných a zakreslených na situačním plánku (příloha č. 1-11). 

3. Objednatel se zavazuje vyrozumět zhotovitele písemnou formou o zahájení prací týden před jejich 

zahájením. 

4. Zhotovitel neuvádí plochu výzkumu do původního stavu. Objednatel, popř. prováděcí stavební firma, 

zajistí v součinnosti se zhotovitelem návaznost archeologických a stavebních prací tak, aby nedošlo k 

žádnému dalšímu poškození archeologických terénů. Odkryté archeologické terény budou zakryty 

geotextilií a ošetřeny (např. pažením a zapískováním, popř. panely při práci těžké techniky) proti 

dalšímu poničení. Jednotlivé úseky staveniště s prozkoumanou plochou bude předávat pověřený 

zástupce zhotovitele zápisem do stavebního deníku prováděcí stavební firmy. 
 



4  

  

VII. ODPOVĚDNOST SMLUVNÍCH STRAN  

 

1. Zhotovitel zavazuje sebe a své eventuální subdodavatele provádět práce s maximální 

šetrností k prostředí, dodržovat zásady bezpečnosti práce, předcházet vzniku škody na majetku 

objednatele a dodržovat pokyny pověřených zaměstnanců objednatele upravující pravidla 

pohybu osob na staveništi. Zhotovitel neodpovídá za škodu na inženýrských sítích či objektu 

způsobenou jeho pracovníky, pokud postupovali na základě nesprávných či neúplných 

informací objednatele.  

 

VIII. OSTATNÍ UJEDNÁNÍ  

 

1. Vypovězením této dohody před dokončením archeologického výzkumu v rozsahu znění 

článku I odstavce 4 nezaniká zákonná povinnost umožnit archeologický výzkum na území s 

archeologickými nálezy.  

2. Věci touto smlouvou neupravené se budou řídit podle příslušného ustanovení obecně 

závazných předpisů, zejména Občanského zákoníku.  

3. Dohodu lze doplnit nebo změnit pouze formou písemných dodatků.  

4. Dohoda se vypracovává ve čtyřech vyhotoveních, z nichž každá smluvní strana obdrží po 

dvou.  

 

IX. DOLOŽKY  

 

1. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva bude uveřejněna v registru smluv podle 

zákona č. 340/2015 Sb. O zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 

těchto smluv o registru smluv (zákon o registru smluv).  

2. Smluvní strany berou na vědomí, že jsou povinny označit údaje ve smlouvě, které jsou 

chráněny zvláštními zákony (obchodní, bankovní tajemství, osobní údaje, …) a nemohou být 

poskytnuty, a to šedou barvou zvýraznění textu. Neoznačení údajů je považováno za souhlas s 

jejich uveřejněním a za souhlas subjektu údajů.  

3. Smlouva nabývá účinnosti nejdříve dnem uveřejnění v registru smluv podle § 6 odst. 1 

zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 

těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv).  

4. Smluvní strany berou na vědomí, že plnění podle této smlouvy poskytnutá před její účinností 

jsou plnění bez právního důvodu a strana, která by plnila před účinností této smlouvy, nese 

veškerou odpovědnost za případné škody takového plnění bez právního důvodu, a to i v případě, 

že druhá strana takové plnění příjme a potvrdí jeho přijetí.  

5. Uzavření této smlouvy bylo schváleno usnesením Rady města Liberec č. 398/2019 ze dne 

16.4.2019 

  

  

  

  





Ul. Herbenova  

 

Ul. Irkutská – rekonstrukce vodovodu, celoplošná oprava povrchu 

 



 
 
 
TRŽNÍ NÁMĚSTÍ    

 
 
 
ULICE JIRÁSKOVA  

 
 
 
 
 
 



ULICE KLOSTERMANNOVA     

 
 
ULICE LONDÝNSKÁ – HOKEŠOVA – U JESLÍ – PŘÍKRÁ       

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



ULICE BOŽENY NĚMCOVÉ     

 
 
ULICE VĚTRNÁ    

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
ULICE DR. HORÁKOVÉ – ÚSEK U POTŮČKU – MOSTECKÁ (pokračování z roku 2018)        

 
   
 
 
 
 
ULICE U DOMOVINY      

 



ULICE PASTÝŘSKÁ 
 

 


